Datum Ensisheim 3. Februar Anno 56.

Postscripta. Und nachdem das gottshaus Gg. von alter her mit adelspersonen, wo man die haben mögen, besetzt worden ist, so sollt ihr die sachen in der einsetzung dahin richten, daß der neue prälat soviel möglich auch conventualen, so von adel seien, wo er die haben möge, wo nit, sonst ehrbarer leut kinder annehme und auf-erziehe.

Und dieweil der prälat mit solcher abtei nunmehr genug zu thun haben und die prälatur zu Altorf ohn zweifel verlassen wird, so sollt ihr euch eins solchen erkundigen und uns des folgend berichten.

Wannen euch dann in solcher verrichtung was beschwerlichs fürfallen oder der graf von Salm oder jemand von seinen wegen abermal sich erzeigen und protestiren würde, so mögt ihr darvon Marquart, den ihr an der hand haben, darunter ansprechen und sein bedenken auch vernehmen.

Datum ut in litteris.

G. L. A. ib.

1556. Februar 8. Resignationsurkunde des Priors Dominicus Remensis.

In Nomine Domini, Amen. Universis et singulis praesens instrumentum publicum inspecturis, lecturis pariter et auditoris notum sit, quod sub anno a nativitate domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto indictione decima quarta die sabbathi octava mensis Februarii circa horam octavam ante meridiem, pontificatu sanctissimi in Christo patris et domini domini Pauli divina prudentia papae quarti, anno ejus primo coram reverendis, venerabilibus ac egregiis viris, dominis Gisiberto in Gengenbach, Caspare in Morsmünster monasteriorum abbatibus, Wolfango Tucher, utriusque juris doctoris in spiritualibus reverendissimi domini domini Erasmi episcopi Argent. Alsatieaque Landgravii vicario, et Ambrosio Volmar, decano ecclesiae coll. Seti Petri junioris Argent., eo tempore pro predicti Gisiberti possessione heri tradita et facta per dictum dom. rev. presulem Argent. deputatis ac in mei notarii publici subscripti inque testium fide dignorum subscriptorum presentia, personaliter constitutus religiosus frater dominus Dominicus Remensis prior ejusdem monasterii Gengenbach non vi nec metu coactus seu aliqua alia sinistra machinatione inductus imo sponte, libere et ex certa scientia, animoque, ut dixit, bene deliberato, prioratum suum, quem hactenus possedit et habuit, cum omnibus et singulis juribus et pertinentiis hactenus consuetis, omnibus melioribus modo, via, jure, causa, stilo et effectu, quibus potuit et debuit, potestque et debet, in manus et potestatem prenominati domini Gisiberti Abbatis Gengenbacensis pure libere et simpliciter per calami porrectionem resignavit, necnon omnibus juribus, actionibus, impetitionibus, causis et requisitionibus. — Sibi tam ad eundem prioratum resignatum quam et monasterium predictum quovis modo competentibus seu competitoris expresse cessit et renuntiavit penitus et in toto. Super quibus omnibus et singulis premissis predictus dominus Gisibertus abbas sibi unum vel plura, publicum seu publica fieri et confici petivit instrumentum et instrumenta. Quae acta sunt in monasterio Gengenbach sepedicto in stuba abbatiali sub anno domini indictione et aliis, quibus prescribitur presentibus ibidem honestis viris Nicolao Ferber magistro civium et Alexandro Fabri prothoscriba oppidi Offenburg testibus ad premissa vocatis et rogatis.